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Liite 2c 

KONTIAISENKADUN ASEMAKAAVAN MUUTOS 
 
LYHENNELMÄT MRA 30 §:N KUULEMISESSA SAADUISTA LAUSUNNOISTA JA MIELI-
PITEISTÄ SEKÄ KAAVANLAATIJAN VASTINEET NIIHIN 
Asemakaavaluonnos on pidetty nähtävillä 14.3. – 5.4.2019 
 
LAUSUNNOT: 

1. Kaakkois-Suomen ELY-keskus 

a) Havainnekuvassa on esitetty asemakaavan toteutus yksikerroksisena, varsin 
tiiviisti rakentuneena alueena. Kaava-asiakirjoissa ei ilmene, miten leikkipaikat, 
oleskelualueet ja jätehuolto tonteilla on tarkoitus järjestää (MRL 155 §, MRL 157 
§, MRL 54 §). Jatkosuunnittelussa tulee varmistaa, että rakennusoikeuden ja 
kerrosluvun suhde on sellainen, mikä mahdollistaa piha-alueille riittävästi tilaa 
asumiseen liittyville toiminnoille ja asuminen alueella on viihtyisää. 

b) Kontiaisenkadun asemakaavamuutosta varten on laadittu asianmukainen me-
luselvitys ja suunnitelma toimenpiteistä, joilla valtioneuvoston päätöksen 
993/92 mukaiset melun ohjearvot täyttyvät. Ohjearvojen täyttyessä voidaan kat-
soa, että asemakaavan vaatimus terveellisestä ja viihtyisästä asuinympäris-
töstä melun osalta täyttyy. 

c) Alueelle laadittu luontoselvitys on vuodelta 2005 ja saattaa olla tiedoiltaan van-
hentunut. Kaavan valmistelun yhteydessä tulee varmistaa luontoselvityksen 
ajantasaisuus. 

d) Kaavamuutosalue sijaitsee osittain III-luokan pohjavesialueella. Kaakkois-Suo-
men ELY-keskuksessa on parhaillaan käynnissä pohjavesialueiden tarkistami-
nen ja uudelleen luokittelu. Työ perustuu 1.2.2015 voimaan tulleeseen lakimuu-
tokseen, jolla vesien ja merenhoidon järjestämisestä annettuun lakiin (vesien-
hoitolaki) lisättiin uusi pohjavesialueita koskeva 2a luku. Lakimuutoksen myötä 
kaikki III-luokan pohjavesialueet tulee tutkia ja tutkimustietojen perusteella III-
luokan pohjavesialueet joko nostetaan luokituksessa 1- tai 2-luokkaan tai pois-
tetaan kokonaan luokituksesta. Tutkimusten perusteella pohjavesialueen luoki-
tukseen ja rajaukseen voi tulla muutoksia. Kaavaselostukseen esitetään täy-
dennettäväksi pohjavesialueen rajauskartat. Mikäli pohjavesirajaukset ja/tai 
luokitus muuttuu kaavan valmistelun aikana, tulee kaava-aineistoa ja kaava-
määräyksiä tarkentaa niiltä osin. 

Vastine:  

a) Päivitettyyn havainnepiirrokseen on lisätty leikkipaikat ja jätekatokset. Kaava-
ratkaisu mahdollistaa rakennusoikeuden täysmääräisen hyödyntämisen ilman, 
että leikki- ja oleskelualueista joudutaan tinkimään. Tällöin osa rakentamisesta 
on kuitenkin toteuttava kaksikerroksisena, minkä kaava mahdollistaa. Havain-
nekuvassa rakennukset on esitetty yksikerroksisina. Alueen toteutus, leikkialu-
eiden sijainti ja muut pihajärjestelyt tarkentuvat jatkosuunnittelussa. 

b) Merkitään tiedoksi. 
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c) Alueelle on laadittu keväällä 2019 uusi luontoselvitys, joka on liitetty kaava-asia-
kirjoihin. Myös kaavaselostuksen kohtaa 3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 
on täydennetty uuden luontoselvityksen perusteella. 

d) Asemakaavaselostukseen kohtaan 3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema on lii-
tetty kuva tämän hetkisistä pohjavesirajauksista. Lisäksi selostukseen kohtiin 
3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema ja 6.2.4 Vaikutukset pinta- ja pohjaveteen 
on lisätty maininta tekeillä olevasta pohjavesialueiden tarkistamisesta ja uudel-
leen luokittelusta. 

2. Etelä-Karjalan liitto (1.4.2019) 

Nyt lausuttavana oleva asemakaavan muutos parantaa alueen rakennettavuutta ja 
mahdollistaa rakenteilla olevan asuinalueen täydentämisen. Kaavamuutoksessa on 
huomioitu hyvin Karjalantieltä kohdistuva meluhaitta. Asemakaavan muutos tukee 
maakuntakaavaan osoitettujen merkintöjen toteutumista. 

Vastine: Merkitään tiedoksi. 

3. Museovirasto (25.3.2019) 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä tai muuta arkeologista kulttuuriperintöä. Arkeologisen kulttuuripe-
rinnön osalta ei tarvita lisäselvityksiä. Museovirastolla ei ole tarvetta seurata kaava-
hankkeen etenemistä. 

Vastine: Merkitään tiedoksi. 

4. Lappeenrannan seudun ympäristötoimi, Ympäristönsuojelu (15.3.2019) 

Suunnittelualue sijoittuu pääosin 50-55 dB:n alueelle, pieni osa 55-60 dB:n melualu-
eelle. Rakennusten väliin jäävälle alueelle esitetty aitarakenne liitettynä rakennusmas-
saan vähentää liikennemelua piha-alueella. Aidan rakenteen tulee olla niin massiivi-
nen, että se toimii melua pienentävänä elementtinä. 

Vastine: Meluselvityksessä on tutkittu melusuojaukselta vaadittava korkeus. Valtio-
neuvoston ohjearvot alittava melutaso saadaan sijoittamalla 2,2 metriä korkea melu-
aita tai vastaava rakenne rakennusten väleihin. Asemakaavaan on merkitty korttelin-
rajat, joille tulee rakentaa piha-alueen suojaamiseksi liikennemelulta vähintään 2,2 
metriä korkea puupintainen tiivisrakenteinen meluaita. Lisäksi kaavaselostuksen koh-
dassa 6.4.3 Vaikutuksen liikennemeluun kerrotaan sanoin ja kuvin hyvän meluaidan 
ominaisuuksista, joilla saavutetaan riittävä tiiveys ja ääneneristävyys. 

Kaavan yleismääräyksiin on myös lisätty määräys, että tonttien melusuojarakenteiden 
tulee olla rakennettuina ennen rakennuksen käyttöönottoa. 

5. Lappeenrannan seudun ympäristötoimi, Ympäristöterveys (3.4.2019) 

Kaavamääräyksissä edellytettyjen melusuojausten ja ääneneristävyyttä parantavien 
menetelmien on oltava sellaisia, että myös yöaikana päästään piha-alueella ohjearvo-
jen alapuolelle.  

Vastine: Valtioneuvoston yöajan ohjearvot ovat olleet melun mitoittavana normina. 

6. Kadut ja ympäristö (25.3.2019) 

Ei huomautettavaa. 

7. Rakennusvalvonta (11.4.2019) 

Ei huomautettavaa. 
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8. Maaomaisuuden hallinta (19.3.2019) 

Ei huomautettavaa. 

9. Lappeenrannan Energiaverkot Oy (1.4.2018) 

Lappeenrannan Energiaverkot Oy:llä on kaavoitettavan alueen läntisimmän tontin 
luoteiskulman läpi kulkeva liitekartan mukainen päävesijohto, jota varten on asema-
kaavassa varattu johtorasite. Tontin rakennusalue ei tulisi mennä rasitealueelle. Mikäli 
nykyisille verkostoille joudutaan tekemään muutoksia, perimme niistä aiheutuneet 
kustannukset. 

Vastine: Korttelin luoteiskulmaan on merkitty kahdeksan metrin levyinen johtorasite 
vesijohdolle. Vaikka rakennusalan raja kaventaa hieman johtorasitealuetta, on raken-
nusalan rajan kulma 2,75 metrin päässä vesijohdosta, eikä siten haittaa johdon käyt-
töä.  

10. Elisa Oyj (14.3.2019) 

Ei huomautettavaa 

11. Telia Finland (28.3.2019) 

Suunnittelualueella on Telian infraa. Työstä ei saa aiheutua sille vahinkoa, eikä sen 
päälle saa asentaa mitään. Kaapelikartat ja –näyttöpyynnöt osoitteesta www.verkko-
selvitys.fi. Jos tulee tarvetta kaapelisiirroille, niin niistä on ilmoitettava 12 viikkoa en-
nen maanrakennustöiden aloitusta. Siirrosta aiheutuneet kulut laskutetaan työn tilaa-
jalta. 

Vastine: Merkitään tiedoksi. 

 

Lausunto pyydettiin myös: 

 Etelä-Karjalan Pelastuslaitos 

 Lauritsalan alueen asukasyhdistys ry 

 Lauritsala Seura ry 

 

MIELIPITEET: 

Mielipide 1 (5.4.2019) 

 Uuden kaavaehdotuksen mukainen rivitalomassa ei toimisi melusuojana muulle alu-
eelle suunniteltujen talojen korkeuden ja rakennusten tonteille sijoittelusta johtuen: 
Rivitalot yksikerroksisia (vanhassa kaavassa kaksikerroksisia), rivitalot sijoittuisivat 
tonteille eteläpohjoissuuntaan päädyt Karjalantielle ja Kontiaisenkadulle (vanhassa 
kaavassa talot sijoittuvat tonttien eteläreunaan Karjalantien suuntaisesti), Karjalan-
tien ja Villenpuiston asuinalueen väliin ei ole kaavaehdotuksessa suunniteltu kaksi-
kerroksia rivitaloja korvaavaa melusuojaa muulle asuinalueelle.  

Vastine: Edellisessä asemakaavan muutoksessa vuonna 2006 alueelle vaadittu me-
lusuojaus on perustunut vuonna 2005 laadittuun Lappeenrannan meluselvitykseen ja 
meluntorjunnan yleissuunnitelmaan. Vuoden 2005 meluselvitys on tarkkuudeltaan 
yleispiirteinen verrattuna tämän asemakaavamuutoksen yhteydessä vuonna 2019 
laadittuun meluselvitykseen. Vuoden 2019 selvityksessä tutkittiin liikenteen aiheut-
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tama äänitaso kaava-alueella melun laskentamallin avulla sekä selvitettiin millä toi-
menpiteillä saadaan kaavamuutosalueelle ohjearvot täyttävät sisätilat, parvekkeet ja 
ulko-oleskelualueet. 

Asemakaavamuutoksen tieliikenteen meluselvitys on tehty SoundPLAN 7.4 – ohjel-
mistolla käyttäen ohjelmaan sisältyvää pohjoismaista tieliikennemelun laskentamallia 
(RTN96). Laskentaohjelma laskee melun leviämisen 3D-maastomallissa huomioiden 
mm. etäisyysvaimentumisen, maastonmuodot, rakennukset, meluesteet ja heijastuk-
set. Laskennassa käytetty 3D-maastomalli on muodostettu Maanmittauslaitoksen 2 
metrin korkeusmallin sekä Lappeenrannan kaupungin kartta-aineiston pohjalta. 
Maastomalliin on lisätty maankäyttöluonnoksen mukainen rakennusmassoittelu ja 
laskettu melutilanne vuodelle 2035 ennustetun liikennemäärän mukaan. Lasken-
nassa on huomioitu myös akustisesti kovana maanpintana katualue.  

Kaavamuutoksen mukaisella rakentamisella saadaan kaavamuutosalueelle valtio-
neuvoston päätöksen 993/92 ohjearvot alittavat piha-alueet, jolloin melun ohjearvot 
eivät ylity myöskään kauempana jo rakennetuilla tonteilla. Kaavaratkaisu mahdollis-
taa yhä alueen toteuttamisen myös kaksikerroksisena. Toisaalta on huomattava, että 
myös poistuvassa kaavassa sallittiin yksikerroksiset rivitalot. 

 Uusi kaavaehdotus lisäisi liikenteen määrää huomattavasti. Voimassa olevan kaavan 
mukaan rivitalotonteille rakennettaisiin yhteensä viisi kolmen perheen rivitaloa, yh-
teensä 15 rivitaloasuntoa. Asuinalueen asukkaat ovat ennakoineet Villen puiston 
asuinalueen tulevan liikenteen voimassa olevasta kaavasta. Nykyään lähes jokai-
sessa perheessä on käytössä kaksi autoa. Nyt alueella liikkuu päivittäin keskimäärin 
30 autoa. Rivitalojen valmistuttua alueella liikkuisi keskimäärin 60 autoa. Mikäli rivita-
loasuntoja tulisi alueelle noin puolet nykyistä suunnitelmaa enemmän, tarkoittaisi se, 
että alueella liikkuisi päivittäin keskimäärin 90 autoa. Uudella kaavaehdotuksella olisi 
huomattava vaikutus liikenteeseen ja sitä kautta myös lapsiperheen asuinalueen tur-
vallisuuteen ja rauhallisuuteen sekä tiehen.  

On myös huomioitava, että kaikille asukkaiden autoille pitää löytyä riittävästi parkki-
paikkoja tonttien sisäpuolelta, ei kapean Kontiaisenkadun varrelta. Vaaditaan rivita-
loasuntojen määrän huomattavasta lisäämisestä pidättäytymisestä, jotta liikenne ei 
lisääntyisi liikaa ja toisi tullessaan lieveilmiöitä.  

Vastine: Kaavamuutosalueen asemakaavassa ei ole ennen eikä nyt määrätty asun-
tojen lukumäärää vaan ainoastaan rakennusoikeus. Rakennusoikeuden määrä pysyy 
kaavamuutoksessa voimassa olevaan asemakaavaan verrattuna ennallaan. Edelli-
sen asemakaavamuutoksen havainnepiirros ja rakentamistapaohjeiden kuvituskuva 
esittävät vain yhden mahdollisen toteutusvaihtoehdon alueelle, kuten vireillä olevan 
kaavamuutoksen havainnekuvatkin. Myös voimassa olevan asemakaavan mukaan 
alueelle voidaan rakentaa enemmän, kuin 15 rivitaloasuntoa eli tältä osin tilanne ei 
ole muuttumassa. Alueelle toteutuvien asuntojen määrä ja keskipinta-ala tarkentuvat 
jatkosuunnittelussa. 

Asemakaavamuutoksen vaikutuksia liikennemääriin on tarkasteltu kaavaselostuksen 
vaikutusosassa. Vaikutusten arvioinnin pohjana on käytetty julkaisua Liikennetarpeen 
arviointi maankäytön suunnittelussa (Suomen ympäristö 27/2008). 

Asuinalueen liikenneturvallisuutta voidaan lisätä esim. ajonopeuden rajoittamisella ja 
hidasteilla. Hidasteiden sijoittamisesta ja rakentamisesta, katuluokituksen muuttami-
sesta esim. tonttikadusta pihakaduksi sekä liikennemerkkien sijoittamisesta päättää 
Kadut- ja ympäristö vastuualue, eikä niitä ratkaista asemakaavalla. 
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Suunnittelualueelle rakennettavien rivitalojen pysäköinti järjestetään tonteille raken-
nettavilla autokatoksilla ja piha-alueiden avopaikoilla. Asemakaavan toteuttaminen 
edellyttää yhden autopaikan rakentamista 35 kerros-m2:ä kohti, mikä käytännössä 
tarkoittaa autopaikan varaamista jokaiselle asunnolle ja isompiin asuntoihin jopa 
kahta autopaikkaa. 

 Lapsivaikutuksen arviointi pitää myös tehdä uutta kaavaa suunnitellessa (melun vai-
kutus mm. kuuloon, vireyteen, uneen, keskittymiseen sekä liikenteen vaikutus mm. 
turvallisuuteen ja huolettomaan liikkumiseen). Huomioitavaa myös on, ettei Villen-
puistossa voimassa olevassa kaavassakaan ole varattu mitään leikkipuistopaikkaa 
tms. alueen lapsille. Asuinalueen välittömässä läheisyydessäkään ei ole leikkipuis-
toja. Tämä koetaan puutteena lapsiperheiden asuinalueella. 

Vastine: Kaavamuutoksen vaikutukset ihmisen elinoloihin ja elinympäristöön on arvi-
oitu kaavaselostuksen kohdassa 6.5.2. Kaavamuutosalueelle on laadittu meluselvi-
tys, jossa tutkittiin melumallinnuksella voidaanko päärakennusten rakennusmassat 
sijoittaa tonttien välisten rajojen suuntaisesti (pohjois-etelä) sekä tutkittiin millaisella 
meluaidalla saadaan piha-alueet suojattua liikennemelulta. Koonti meluselvityksestä 
ja vaikutukset liikennemeluun on selvitetty kaavaselostuksen kohdassa 6.4.3 ja me-
luselvitys kokonaisuudessaan on kaavaselostuksen liitteenä.  

Lapsiin kohdistuvia vaikutuksia on luonnosvaiheen jälkeen lisätty vaikutusarvion koh-
taan 6.5.2. Leikkipuiston sijoittamista Villenpuiston asuntoalueelle ei ratkaista ase-
makaavalla. Leikkipaikkatoiveesta on tiedotettu kaupungin Kadut ja ympäristö vas-
tuualuetta. 

Mielipide 2 (21.5.2019) 

 Me Villenpuistoon rakentaneet olemme koko ajan olleet siinä uskossa, että rivita-
lokorttelin talot ovat 2 kerroksisia. Tämä kuva on syntynyt täysin nykyisistä kaava-
papereista, kun niissä kerrotaan kuinka rivitalot toimivat osin meluseinänä alueelle. 
Voimassa olevan asemakaavan mukainen 3 metrin meluaita talojen välissä on to-
dellisuudessa liian matala, kun talot tulevat 4-5 m alemmas Karjalantiestä. Melu-
aita Karjalantien yhteyteen, jotta saadaan parempi suojaus. 

Vastine: Voimassa olevassa asemakaavassa rivitalokorttelin kerrosluku on II. 
Omakotialueella kerrosluku on sen sijaan II, joka velvoittaa rakentamaan talot kak-
sikerroksisina. Rivitalokorttelin on siis voinut rakentaa jo voimassa olevan asema-
kaavan mukaan yksikerroksisena, kunhan korttelin piha-alueille on voitu osoittaa 
valtioneuvoston päätöksen 993/92 ohjearvot alittavat piha-alueet. 

Voimassa olevassa kaavassa olevat rakennusmassat ovat korttelin etelärajalla, 
jolloin asuntojen piha-alueet suuntautuisivat pohjoiseen. Tämä pihojen suuntauk-
sen kannalta ongelmallinen ratkaisu on jarruttanut alueen rakentumista, mistä 
syystä alueen rakentaja hakenut asemakaavan muutosta rakennusmassojen 
suunnan muuttamiseksi. Mahdollisuus muutokseen on tutkittu kaavatyön yhtey-
dessä melumallinnuksella. Vuoden 2005 meluselvitys oli varsin yleispiirteinen ver-
rattuna tähän asemakaavamuutokseen laadittuun meluselvitykseen, jossa melu-
taso on selvitetty melun laskentamallin avulla. 

Mikäli Kontiaisenkadun eteläpuoliset tontit rakennetaan likimain kadun tasoon 
(mikä edellyttää maanpinnan nostoa), tulevat korttelin länsireunalla pihat likimain 
tasolle +83,7 metriä, kun Karjalantien korkeus on n. +86,2 metriä eli korkeuseroa 
on n. 2,5 metriä. Suunnittelualueen itäosaan mentäessä pihojen ja tien välinen 
korkeusero pienenee (lähde: www.blomwebviewer.com). 
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Melusuojaus toimii tehokkaimmin joko sijoittuessaan mahdollisimman lähelle me-
lulähdettä tai mahdollisimman lähelle suojattavaa kohdetta. Karjalantie on valtion 
tiealuetta, jolle sijoittuvista meluesteistä vastaa tienpitäjä. Valtio ei ole velvollinen 
järjestämään kaupungin kaavoittaman uuden asumisen vaatimaa melusuojausta. 
Toisaalta kaavamuutoksen hakija on nimenomaan sitoutunut toteuttamaan omis-
tamiensa rivitalotonttien vaatiman melusuojauksen, joka on tehtyjen selvitysten 
mukaan mahdollista sijoittaa tonttien rajalle lähelle suojattavia piha-alueita. 

 Rivitalotonttien puuston häviäminen lisää melua todella paljon, kun jäljelle jää vain 
15-20 % puita Karjalantien varteen. Melusuojaus huononee niin nykyisten asuk-
kaiden kuin suunniteltujen rivitalojen osalta. 

Vastine: Korttelialueelta kaadettavien puuston tilalle rakennetaan rivitalot, autoka-
tokset ja meluseinä. Näiden melulta suojaava yhteisvaikutus omakotialueelle on 
huomattavasti suurempi kuin olemassa olevan puuston, koska tulevat rakenteet 
heijastavat osan melusta takaisin liikennealueelle. Kaavaratkaisun mukainen me-
lusuojaus rakentamalla saadaan rivitalotonteille valtioneuvoston päätöksen 993/92 
ohjearvot alittavat piha-alueet 

 Asuntojen lukumäärä on edelleen epäselvä. Uusissa kaavaehdotelmissa 28 asun-
toa. Asuntojen määrä tulisi olla pienempi. Suurempi asuntojen määrä kuormittaa 
Kontiaisenkadun katuvarsia pysäköidyistä autoista, jotka vaikeuttavat kunnossapi-
toa ja vaarantavat liikennettä. 

Vastine: Asuntojen lukumäärää ei ratkaista asemakaavalla. Alueen toteuttaja voi 
ratkaista asuntojen lukumäärän ja koon kysynnän mukaan. Korttelin tonttien toteu-
tuminen tarkentuu jatkosuunnittelussa. 

Suunnittelualueelle rakennettavien rivitalojen pysäköinti järjestetään tonteille raken-
nettavilla autokatoksilla ja piha-alueiden avopaikoilla. Asemakaavan toteuttaminen 
edellyttää yhden autopaikan rakentamista 35 kerros-m2:ä kohti, mikä käytännössä 
tarkoittaa autopaikan varaamista jokaiselle asunnolle ja isompiin asuntoihin jopa use-
ampia autopaikkoja. 

Asuinalueen liikenneturvallisuutta voidaan lisätä esim. ajonopeuden rajoittamisella ja 
hidasteilla. Hidasteiden sijoittamisesta ja rakentamisesta, katuluokituksen vaihdosta 
esim. tonttikadusta pihakaduksi sekä liikennemerkkien sijoittamisesta päättää kau-
pungin Kadut- ja ympäristö vastuualue, eikä niitä ratkaista asemakaavalla.  
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Haen asemakaavaa / asemakaavan muutosta ja sitoudun maksamaan siitå kaupungille kaavoitushinnaston

mukaisen korvauksen.

Haen asemakaavaa f asemakaavan muutosta ja siihen liittyvää tonttijakoa ja sitoudun maksamaan siitä

kaupungille kaavoitushinnaston ja tonttijakohinnastcin mukaisen korvauksen.
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7. OHJEITA HAKIJALLE

Jos tilan/tontin omistaja tai haltija haluaa asemakaavaa/asemakaavan muutosta voimassa olevaan

asemakaavaan, hänen on haettava sitä kirjallisesti. Asemakaavaa tai sen muutosta voi hakea tällä lomakkeella

tai omalla vapaamuotoisella hakemuksella, jossa on vastaavat tiedot.

Henkilö/Y-tunnuksella varmistetaan oikea laskutusyhteys. Tunnusta ei esitetä asemakaavan hakemusta

käsiteltäessä.

Ennen hakemuksen jättämistä on syytä keskustella kaupunginarkkitehdin kanssa muutoksen

mahdollisuudesta ja tarkoituksenmukaisuudesta. Samalla voi keskustella haettavan muutoksen

kustannuksista, aikatauluista ym. muutokseen liittyvistä asioista. Kaupunginarkkitehti Maarit Pimiä,

maa rit.pim ia @ la ppeenranta.fi, puh. 040-653 0745

Kirjallinen hakemus osoitetaan Lappeenrannan kaupungin kaupunkisuunnittelulle ja toimitetaan osoitteella:

Lappeenrannan kaupunki, Elinvoima ja kaupunkikehitys, Kirjaamq PL 38, 53101 Lappeenranta.

Hakiessaan asemakaavaa tai asemakaavan muutosta hakija sitoutuu maksamaan kaupungille teknisen

lautakunnan hyväksymät asemakaavan- ja tonttijaon muutoksista periffävät maksut. Kaavoituskustannukset

laskutetaan sen hinnaston mukaisesti, mikä on voimassa asemakaavan ollessa lautakunnan käsittelyssä. Jos

kaavan hyväkyminen ei tapahdu kahden vuoden sisällä lautakunnan käsittelystä, sovelletaan kustannusten

laskutuksessa kaavan hWäksymishetkellä voimassa olevaa hinnastoa (liite 1). Kaavoitusrnaksu laskutetaan

asemakaavan tai asemakaävan muutoksen hyväkymisen jälkeen, sen saatua lainvoima.

KAAVOITUKSEN KÄYNNISTÄMISSOPIMUS

Merkittävissä asemakaavahankkeissa laaditaan erillinen kaavoituksen käynnistämissopimus, jossa voidaan

so pia m m. kaava n laatimisesta perittävistä kusta nnuksista.

MAANKÄYTTöSOPIMUS

Lappeenrannan kaupunginvaltuuston 20.2.20t7 hyväksymän maapoliittisenohjelman 20L7 mukaisesti

asemakaavoitettavan alueen maanomistajalla, jolle asemakaavasta aiheutuu merkittävää hyötyä

käyttötarkoituksen muutoksen tai rakennusoikeuden lisäyksen johdosta, on velvollisuus osallistua kunnalle
yhdyskuntarakentamisesta aiheutuviin kustannukiin (MRL 91 a §). Korvauksesta sovitaan ensisijaisesti

maanomistajan ja kaupungin välisellä maankäynösopimuksella. Maankäyltösopimuksella ei voida sitovasti

sopia kaavan sisällöstä (MRL 91 b §).

Maankäyttösopimuksesta neuvotellaan tapauskohtaisesti kaavoituksen käynnistymisen jälkeen. Varsinainen

sopimus voidaan osapuolia sitovasti tehdä, kun kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Sopimus

allekirjoitetaan ja mahdollinen vakuus korvaussummasta vastaanotetaan ennen kaavan hyväksymistä.

Perittävällä korvauksella maanomistaja osallistuu yhdyskuntarakentamisesta kaupungille aiheutuneisiin
kusta nn u ksii n. Maa n käyttökorva us voidaan maksaa myös maa nl uovutu ksena.

Jos asemakaavaa muutetaan asuinrakentamiseen osoitetulla alueella ja rakennusoikeutta lisätään alle 500

kerros-m2, maa n käyttösopim usmenettelyä ei ta rvita.
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1. JOHDANTO

Lappeenrannan on laadittavana asemakaavan muutos Kontiaisenkadun varteen. Kohteeseen on
suunnitteilla rivitaloja.

Tämän työn tarkoituksena on selvittää katuliikenteen aiheuttama äänitaso kaava-alueella sekä
osoittaa ne toimenpiteet, joilla kaava-alueen tulevassa maankäytössä varmistetaan Vnp 993/92
mukaiset ohjearvot sisätiloissa, parvekkeilla ja ulko-oleskelualueilla.

Suunnittelualueen sijainti on esitetty kuvassa 2.1. Työssä määritettiin melun laskentamallin avul-
la alueen melutasot vuoden 2035 ennusteliikenteellä alueen suunnitellulla maankäytöllä.

Kuva 2.1. Kaavamuutosalueen sijainti

Meluselvitys on tehty Lappeenrannan kaupungin teknisen toimen kaavoituksen toimeksiannosta.
Yhteyshenkilönä tilaajan puolella on toiminut asemakaava-arkkitehti Matti Veijovuori.

Työstä on Ramboll Finland Oy:ssä vastannut FM Jari Hosiokangas.

2. SELVITYKSEN PERIAATTEET

Tieliikenteen meluselvitys on tehty SoundPLAN 7.4 – ohjelmistolla käyttäen ohjelmaan sisältyvää
pohjoismaista tieliikennemelun laskentamallia (RTN96). Laskentaohjelma laskee melun leviämi-
sen 3D-maastomallissa huomioiden mm. etäisyysvaimentumisen, maastonmuodot, rakennukset,
meluesteet ja heijastukset.  Lisätietoa ohjelmistosta on saatavilla osoitteessa www.soundplan.eu.
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2.1 Maastomallin lähtötiedot

Laskennassa käytetty 3D-maastomalli on muodostettu Maanmittauslaitoksen 2 metrin korkeus-
mallin sekä Lappeenrannan kaupungin kartta-aineiston pohjalta. Maastomalliin on lisätty maan-
käyttöluonnksen mukainen rakennusmassoittelu. Laskennassa on huomioitu akustisesti kovana
maanpintana katualue.

2.2 Liikennelähtötiedot

Laskennassa on huomioitu katuliikenteen osalta Karjalankadun aiheuttamat melutasot vuoden
2035 ennusteliikenteellä. Ennusteliikennettä käytetään meluntorjunnan kannalta mitoittavana ti-
lanteena.

Katuliikenteen liikennemäärä- ja ominaisuustiedot perustuvat Lappeenrannan kaupungista laadit-
tuun EMME-malliin (Trafix, maaliskuu 2015). Taulukossa 2.2.1 on esitetty käytetyt katujen lii-
kennemäärät ja ajonopeudet katuosuuksittain eriteltyinä.

Taulukko 2.2.1. Katujen liikennetiedot vuoden 2035 ennustetilanteessa

Katu

KVL
(ajoneuvoa/vrk) Liikenteen jakaantuminen

Raskas
liikenne Nopeus

klo7-22 (%) klo 22-7 (%) (%) (km/h)

Karjalankatu 6770 90 10 3 50 (60*)

*=Karjalankadun melu on laskettu nopeuksilla 50 ja 60 km/h

3. MELUN OHJEARVOT

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). Päätöksen
mukaan melutaso ei saa ylittää taulukossa 3.1 esitettyjä arvoja.

Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot.

Melun A-painotettu keskiäänitaso

(ekvivalenttitaso), LAeq, enintään

Päivällä

klo 7-22

Yöllä

klo 22-7

ULKONA

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja

niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilai-

toksia palvelevat alueet

55 dB 50/45 dB1) 2)

Loma-asumiseen käytettävät alueet4), leirintäalueet, virkis-

tysalueet taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet
45 dB 40 dB3)

SISÄLLÄ

Asuin-, potilas- ja majoitus-

huoneet
35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -

Liike- ja toimistohuoneet 45 dB -
1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB.
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnoin-

tiin yöllä.
4) Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden ohjearvoja

Ohjearvon määrittely tarkoittaa keskiäänitasoa eli ekvivalenttiäänitasoa koko ohjearvon aikavälil-
lä. Siten lyhytaikaiset ohjearvon ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä tarkoitetun oh-
jearvon ylittymistä, mikäli aikaväli sisältää vastaavasti myös hiljaisempia ajanjaksoja.
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4. MELULASKENNAT

Melulaskennat on tehty ennustetilanteen liikennemäärien mukaan siten, että tuloksia voidaan
verrata suoraan valtioneuvoston päätöksen mukaisiin päivä- (07-22) ja yöajan (22–07) ohjear-
voihin.

Melualuelaskentojen äänitasot on esitetty 5 dB välein vaihtuvin värialuein. Esimerkiksi 50-55 dB
melualue on esitetty kuvissa tummanvihreällä.

Melualuelaskennat on tehty 5 x 5 m laskentapisteverkkoon ja laskentakorkeutena on ollut vakiin-
tuneen tavan mukaan maanpinta + 2 m.

Melulaskennat on tehty ilman melusuojausta, sekä melusuojauksen kanssa. Melusuojauksen pe-
riaate on ollut meluaita tontin rajalle.

5. TULOKSET

Melulaskennan tulokset on esitetty liitteenä olevissa kuvissa 1-8b.

Kuvat 1 ja 2, melutaso ilman melusuojausta, Karjalankatu 50 km/h

Päiväajan melutaso täyttää ohjearvon 55 dB korttelin alueella. Yöajan melutaso ylittää osittain
ohjearvon 45 dB.

Kuvat 3 ja 4, melutaso melusuojauksella, Karjalankatu 50 km/h

Tontin rajalle on mitoitettu pääosin 2,0 m korkea meluaita, aivan läntisin osa on 2,2, m korkea.
Melutaso saadaan pihoilla ja asuntokohtaisilla ulko-oleskelualueilla alle päiväajan 55 dB ja yöajan
45 dB.

Kuva 4b, melutaso jatketulla melusuojauksella, Karjalankatu 50 km/h.

Läntisimmän meluaidan pituutta on jatkettu 5 m. Sen vaikutuksesta kohdalla olevien piha-
alueiden melu alenee hieman. Jatkaminen ei ole välttämätön melun kannalta.

Kuvat 5 ja 6, melutaso ilman melusuojausta, Karjalankatu 60 km/h

Päiväajan melutaso ylittää ohjearvon 55 dB korttelin reuna-alueella. Yöajan melutaso ylittää sel-
keämmin ohjearvon 45 dB Karjalantien puolella.

Kuvat 7 ja 8, melutaso melusuojauksella, Karjalankatu 60 km/h

Tontin rajalle on mitoitettu 2,0 – 2,6 m korkea meluaita, korkeus kasvaa länteen päin mentäes-
sä. Melutaso saadaan pihoilla ja asuntokohtaisilla ulko-oleskelualueilla alle päiväajan 55 dB.  Yö-
ajan 45 dB täyttyy suurimmassa osassa oleskelu- ja piha-alueita, kuitenkin läntisimmän rivitalon
länsipuolen piha on lievästi yli ohjearvon.

Kuva 8b, melutaso jatketulla melusuojauksella, Karjalankatu 60 km/h.

Läntisimmän meluaidan (h=2,6 m) pituutta on jatkettu 5 m. Sen vaikutuksesta kohdalla olevien
piha-alueiden melu alenee hieman, kuitenkaan pihoja ei saada alle ohjearvon 45 dB. Korkeampaa
meluaitaa ei ole testattu, koska sen toteutettavuus välittömässä asuinympäristössä on kyseen-
alainen. Mahdollinen ratkaisu voisi olla erilliset meluaidat asuntojen pihojen rajalle, jotka muo-
dostavat paikallisen äänivarjon piha-alueelle.



ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN MELUSELVITYS

4

Julkisivuihin kohdistuvat melutasot:

Melutasojen perusteella voidaan arvioida, että rakennuksiin kohdistuu alle 60 dB päiväaikainen
melutaso. Tällöin rakennusten äänieristävyydeksi riittää 25 dB, mikä voidaan olettaa toteutuvan
normaalilla rakennustavalla ja tavanomaisilla rakenteilla. Kaavaan ei ole tarpeen esittää raken-
nuksien äänieristykselle lukuarvoja tieliikennemelua vastaan. Rakennuslupavaiheessa sovelletta-
va asetus rakennusten ääniympäristöstä (796/2017) edellyttää että rakennettavan rakennuksen
äänieristyksen (äänitasoeron ulko- ja sisämelun välillä) tulee olla vähintään 30 dB. Ohjeita sen
tulkintaan on annettu Ympäristöministeriön ohjeessa rakennuksen ääniympäristöstä 28.6.2018.

6. JOHTOPÄÄTELMÄT

Karjalankadun nopeudella 50 km/h kaava-alueen kaikki oleskelualueet saadaan esitetyllä melun-
torjunnalla täyttämään VNp 993/92 mukaiset ohjearvot myös yöaikaan (45 dB). Meluntorjuntana
on tontin rajalla oleva 2 – 2,2 m korkea meluaita.

Karjalankadun nopeudella 60 km/h melusuojauksen korkeutta joudutaan kasvattamaan. Päivä-
ajan melutaso saadaan ohjearvon 55 dB puitteisiin. Yöajan melutaso saadaan pääosin ohjearvon
45 dB puitteisiin,  kuitenkin läntisimmän rivitalon länsipuolen oleskelupihoille kohdistuu yöaikaan
lievästi 45 dB ylittävät melutasot myös melusuojatussa tilanteessa. Mahdollinen ratkaisu voisi ol-
la erilliset meluaidat asuntojen pihojen rajalle, jotka muodostavat paikallisen äänivarjon piha-
alueelle.

Rakennuksiin kohdistuva melutaso on niin alhainen, että kaavaan ei ole välttämätöntä merkitä
erillistä ääneneristyksen lukuarvoa.

Näillä ohjeistuksilla saavutetaan tehtyjen laskentojen mukaan VNp 993/92 määritellyt sisätilojen
ja ulko-oleskelualueiden ohjearvot.
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Kolmiulotteisia havainnekuvia            LIITE 7B 
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